
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 475,738.00 475,738.00 475,738.00 1,954,734.24 0.00 0.002,682,500.00 250,000.00 2,432,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 475,738.00 475,738.00 475,738.00 1,954,734.24 0.00 0.002,682,500.00 250,000.00 2,432,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 475,738.00 475,738.00 475,738.00 1,954,734.24 0.00 0.002,682,500.00 250,000.00 2,432,500.00

001 - Corporacion 
municipal 

0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 894,105.12 0.00 0.001,392,000.00 250,000.00 1,142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 894,105.12 0.00 0.001,392,000.00 250,000.00 1,142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,392,000.00 250,000.00 1,142,000.00 0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 894,105.12 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,392,000.00 250,000.00 1,142,000.00 0.00 246,500.00 246,500.00 246,500.00 0.00 894,105.12 0.00 0.00

002 -  Alcaldia municipal 0.00 204,738.00 204,738.00 204,738.00 895,629.12 0.00 0.001,101,000.00 0.00 1,101,000.00

000 - Sin Obra 0.00 204,738.00 204,738.00 204,738.00 895,629.12 0.00 0.001,101,000.00 0.00 1,101,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,101,000.00 0.00 1,101,000.00 0.00 204,738.00 204,738.00 204,738.00 895,629.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 942,000.00 0.00 942,000.00 0.00 204,738.00 204,738.00 204,738.00 0.00 736,629.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 -  Secretaria 
Municipal 

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 165,000.00 0.00 0.00189,500.00 0.00 189,500.00

000 - Sin Obra 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 165,000.00 0.00 0.00189,500.00 0.00 189,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,500.00 0.00 189,500.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 131,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 17,915.00 918,616.03 918,616.03 918,616.03 4,127,559.55 0.00 0.005,387,059.85 250,000.00 5,637,059.85

00 - SIN  SUBPROGRAMA 17,915.00 918,616.03 918,616.03 918,616.03 4,127,559.55 0.00 0.005,387,059.85 250,000.00 5,637,059.85

000 - SIN PROYECTO 17,915.00 918,616.03 918,616.03 918,616.03 4,127,559.55 0.00 0.005,387,059.85 250,000.00 5,637,059.85

001 - Tesoreria 17,915.00 709,616.03 709,616.03 709,616.03 2,963,559.55 0.00 0.004,024,059.85 250,000.00 4,274,059.85

000 - Sin Obra 17,915.00 709,616.03 709,616.03 709,616.03 2,963,559.55 0.00 0.004,024,059.85 250,000.00 4,274,059.85

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,596,059.85 269,000.00 2,327,059.85 0.00 417,754.20 417,754.20 417,754.20 1,909,305.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,488,000.00 0.00 1,488,000.00 0.00 279,500.00 279,500.00 279,500.00 0.00 1,208,500.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 124,500.00 0.00 124,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 110,960.00 0.00 110,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,960.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,540.00 0.00 13,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 66,533.00 66,533.00 66,533.00 0.00 58,467.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,684.00 2,684.00 2,684.00 0.00 22,316.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 659,059.85 269,000.00 390,059.85 0.00 69,037.20 69,037.20 69,037.20 0.00 321,022.65 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

761,000.00 419,000.00 1,180,000.00 0.00 108,670.01 108,670.01 108,670.01 617,806.70 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,570.61 10,570.61 10,570.61 0.00 29,429.39 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 11,203.89 11,203.89 11,203.89 0.00 13,796.11 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,300.00 4,300.00 4,300.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,142.98 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 46,500.00 46,500.00 46,500.00 0.00 128,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 9,402.05 9,402.05 9,402.05 0.00 26,597.95 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,693.46 19,693.46 19,693.46 0.00 130,306.54 0.00 0.00

27111 11-001-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

0.00 419,000.00 419,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.73 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

397,000.00 100,000.00 497,000.00 17,915.00 71,575.82 71,575.82 71,575.82 302,643.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 67,380.82 67,380.82 67,380.82 0.00 7,619.18 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,891.50 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

25,000.00 50,000.00 75,000.00 110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,828.50 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 13,445.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,808.25 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 1,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,672.77 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 4,195.00 4,195.00 4,195.00 0.00 593.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 2,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,230.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 111,616.00 111,616.00 111,616.00 133,804.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 111,616.00 111,616.00 111,616.00 0.00 113,804.00 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 1 Otras Asistencias 
Sociales.

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 451,000.00 0.00 0.00545,000.00 0.00 545,000.00

000 - Sin Obra 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 451,000.00 0.00 0.00545,000.00 0.00 545,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

545,000.00 0.00 545,000.00 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 451,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 104,000.00 104,000.00 104,000.00 0.00 356,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria 

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 221,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 221,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 221,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 312,000.00 0.00 0.00353,000.00 0.00 353,000.00

000 - Sin Obra 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 312,000.00 0.00 0.00353,000.00 0.00 353,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

353,000.00 0.00 353,000.00 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 312,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 41,000.00 41,000.00 41,000.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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005 - Recursos Humanos 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 642,600.00 0.00 0.00739,200.00 0.00 739,200.00

00 - SIN  SUBPROGRAMA 0.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 642,600.00 0.00 0.00739,200.00 0.00 739,200.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 96,600.00 96,600.00 96,600.00 642,600.00 0.00 0.00739,200.00 0.00 739,200.00

001 - Direccion Municipal 
de Justicia 

0.00 29,600.00 29,600.00 29,600.00 191,600.00 0.00 0.00221,200.00 0.00 221,200.00

000 - Sin Obra 0.00 29,600.00 29,600.00 29,600.00 191,600.00 0.00 0.00221,200.00 0.00 221,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

221,200.00 0.00 221,200.00 0.00 29,600.00 29,600.00 29,600.00 191,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 189,600.00 0.00 189,600.00 0.00 29,600.00 29,600.00 29,600.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,800.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,800.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad del Medio 
Ambiente 

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 235,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 235,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 235,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Auditoria 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 216,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 216,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 216,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 253,500.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

00 - SIN  SUBPROGRAMA 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 253,500.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 253,500.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

001 - Unidad de la Mujer 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 70,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad de la Niñez 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 70,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Informacion Publica 

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 84,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 70,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

6,855.00 1,159,947.68 1,159,947.68 1,159,947.68 12,429,596.46 0.00 0.0010,465,849.76 3,300,000.00 13,765,849.76

01 - Sector Asistencia social a la 
Niñez Adolecencia y juventud

0.00 95,408.92 95,408.92 95,408.92 204,591.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 95,408.92 95,408.92 95,408.92 204,591.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a la Niñez , 
adolecencia y 
Juventud

0.00 95,408.92 95,408.92 95,408.92 204,591.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 95,408.92 95,408.92 95,408.92 204,591.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 95,408.92 95,408.92 95,408.92 204,591.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 95,408.92 95,408.92 95,408.92 0.00 204,591.08 0.00 0.00

02 - Sector Atencion especial a 
los Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 -  Sector de Discapacidades 
Especiales 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atencion a 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Educacion 0.00 338,800.00 338,800.00 338,800.00 4,991,200.00 0.00 0.002,030,000.00 3,300,000.00 5,330,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 338,800.00 338,800.00 338,800.00 941,200.00 0.00 0.001,280,000.00 0.00 1,280,000.00

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
Termino Municipal

0.00 338,800.00 338,800.00 338,800.00 941,200.00 0.00 0.001,280,000.00 0.00 1,280,000.00

000 - Sin obra 0.00 338,800.00 338,800.00 338,800.00 941,200.00 0.00 0.001,280,000.00 0.00 1,280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,280,000.00 0.00 1,280,000.00 0.00 338,800.00 338,800.00 338,800.00 941,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,280,000.00 0.00 1,280,000.00 0.00 338,800.00 338,800.00 338,800.00 0.00 941,200.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
edificio de Kinder de 
Comunidad de Linda 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de 
edificio de Kinder 
de Comunidad de 
Linda Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ

10:23 a.m.
Pagina: 6 de 25
Hora  :
Emisión:  14/05/2024

EL CORPUS, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/3/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/05/2024 14/05/2024al2024al

14/05/2024 10:23:10 a.m. 6



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
parqueo en edificio de 
escuela Republica del 
Brazil de barrio el centro 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
parqueo en edificio 
de escuela Republica 
del Brazil de barrio el 
centro casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
edificio de kinder de  
Comunidad de la 
Providencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
edificio de kinder 
de  Comunidad de 
la Providencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de aula 
independiente en el 
Instituto Fermin 
Mayorga, El Corpus.

0.00 0.00 0.00 0.00 911,922.55 0.00 0.000.00 911,922.55 911,922.55

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 911,922.55 0.00 0.000.00 911,922.55 911,922.55

001 - Construccion de 
aula 
independiente en 
el Instituto 
Fermin Mayorga, 
El Corpus.

0.00 0.00 0.00 0.00 911,922.55 0.00 0.000.00 911,922.55 911,922.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 911,922.55 911,922.55 0.00 0.00 0.00 0.00 911,922.55 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 911,922.55 911,922.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 911,922.55 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de las 
isntalaciones fisicas de la 
escuela Francisco 
Morazan, el Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 531,501.87 0.00 0.000.00 531,501.87 531,501.87

001 - Mejoramiento de 
las isntalaciones 
fisicas de la escuela 
Francisco Morazan, el 
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 531,501.87 0.00 0.000.00 531,501.87 531,501.87

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 531,501.87 0.00 0.000.00 531,501.87 531,501.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 531,501.87 531,501.87 0.00 0.00 0.00 0.00 531,501.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 531,501.87 531,501.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,501.87 0.00 0.00

006 - Cosntruccion de aula 
independiente en la 
Escuela Minerva, Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 1,013,557.84 0.00 0.000.00 1,013,557.84 1,013,557.84

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,013,557.84 0.00 0.000.00 1,013,557.84 1,013,557.84

001 - Cosntruccion de 
aula 
independiente en 
la Escuela 
Minerva, Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 1,013,557.84 0.00 0.000.00 1,013,557.84 1,013,557.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,013,557.84 1,013,557.84 0.00 0.00 0.00 0.00 1,013,557.84 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,013,557.84 1,013,557.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,013,557.84 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de las 
isntalaciones fisicas de la 
escuela Jose Cecilio del 
Valle, El Pueblito 

0.00 0.00 0.00 0.00 843,017.74 0.00 0.000.00 843,017.74 843,017.74

001 - Mejoramiento de 
las isntalaciones 
fisicas de la escuela 
Jose Cecilio del Valle, 
El Pueblito 

0.00 0.00 0.00 0.00 843,017.74 0.00 0.000.00 843,017.74 843,017.74

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 843,017.74 0.00 0.000.00 843,017.74 843,017.74

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 843,017.74 843,017.74 0.00 0.00 0.00 0.00 843,017.74 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 843,017.74 843,017.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 843,017.74 0.00 0.00
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05 - Sector Salud 0.00 352,200.00 352,200.00 352,200.00 1,603,649.76 0.00 0.001,955,849.76 0.00 1,955,849.76

000 - Sin proyecto 0.00 352,200.00 352,200.00 352,200.00 1,383,649.76 0.00 0.001,735,849.76 0.00 1,735,849.76

001 - Subsidos a centros 
de salud de termino 
municipal

0.00 352,200.00 352,200.00 352,200.00 1,383,649.76 0.00 0.001,735,849.76 0.00 1,735,849.76

000 - Sin obra 0.00 352,200.00 352,200.00 352,200.00 1,383,649.76 0.00 0.001,735,849.76 0.00 1,735,849.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,735,849.76 0.00 1,735,849.76 0.00 352,200.00 352,200.00 352,200.00 1,383,649.76 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

519,084.74 0.00 519,084.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519,084.74 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,216,765.02 0.00 1,216,765.02 0.00 352,200.00 352,200.00 352,200.00 0.00 864,565.02 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad de 
la Galera

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de centro de 
salud de Comunidad 
de la Galera

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

06 - Sector Agua y Saneamiento 6,855.00 164,088.76 164,088.76 164,088.76 679,056.24 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua potable 
de barrios de casco 
urbano

6,855.00 21,150.00 21,150.00 21,150.00 371,995.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de agua 
potable de barrios de 
casco urbano

6,855.00 21,150.00 21,150.00 21,150.00 371,995.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 6,855.00 21,150.00 21,150.00 21,150.00 371,995.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 6,855.00 21,150.00 21,150.00 21,150.00 371,995.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 6,855.00 21,150.00 21,150.00 21,150.00 0.00 371,995.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
sistema de Alcantarillado 
sanitario de barrios de 
casco urbano

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de 
Alcantarillado 
sanitario de barrios 
de casco urbano

0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 22,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento, 
recoleccion y 
tratamiento de basura de 
barrios de casco urbano

0.00 114,938.76 114,938.76 114,938.76 285,061.24 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mantenimiento, 
recoleccion y 
tratamiento de 
basura de barrios de 
casco urbano

0.00 114,938.76 114,938.76 114,938.76 285,061.24 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin obra 0.00 114,938.76 114,938.76 114,938.76 285,061.24 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 114,938.76 114,938.76 114,938.76 285,061.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 114,938.76 114,938.76 114,938.76 0.00 285,061.24 0.00 0.00

07 - Sector Electrificacion 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 1,519,960.00 0.00 0.001,540,000.00 0.00 1,540,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios del 
casco urbano

0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 19,960.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de barrios del 
casco urbano

0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 19,960.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 19,960.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 19,960.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 0.00 19,960.00 0.00 0.00
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002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de los 
Terreros 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de  
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de  
Bijagual

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado de la 
Comunidad de Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado de la 
Comunidad de 
Baldoquin 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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005 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de  Pie de 
la Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de  
Pie de la Cuesta 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado publico de 
la Comunidad de  
Naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado 
publico de la 
Comunidad de  
Naranjal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

08 - Sector Viviendas de familias 
en Situacion de extrema 
Pobreza

0.00 154,750.00 154,750.00 154,750.00 2,423,269.00 0.00 0.002,590,000.00 0.00 2,590,000.00

001 - Mejoramientos de 
Viviendas de Familias en  
Situacion de Extrema 
Pobreza

0.00 154,750.00 154,750.00 154,750.00 2,423,269.00 0.00 0.002,590,000.00 0.00 2,590,000.00

001 - Mejoramientos de 
Viviendas de Familias 
en  Situacion de 
Extrema Pobreza

0.00 154,750.00 154,750.00 154,750.00 2,423,269.00 0.00 0.002,590,000.00 0.00 2,590,000.00

000 - Sin obra 0.00 154,750.00 154,750.00 154,750.00 2,423,269.00 0.00 0.002,590,000.00 0.00 2,590,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,590,000.00 0.00 2,590,000.00 0.00 154,750.00 154,750.00 154,750.00 2,423,269.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,960,000.00 0.00 1,960,000.00 0.00 154,750.00 154,750.00 154,750.00 0.00 1,793,269.00 0.00 0.00

09 - Sector 5 - 20% Atencion 
Emergencia COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios para 
Atencion de 
Emergencia de Covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

10 - Sector Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios para 
asistencia alimenticia 
a familias de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11 - Sector Medidas de 
Adaptacion y Mitigacion al 
Cambio Climatico

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 157,870.38 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 157,870.38 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidios para 
promover la 
proteccion del medio 
ambiente

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 157,870.38 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 157,870.38 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 157,870.38 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 157,870.38 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 49,555.00 49,555.00 49,555.00 984,599.97 0.00 0.001,034,154.97 0.00 1,034,154.97

01 - Eje de prevención de la 
violencia ( 20% )

0.00 0.00 0.00 0.00 206,830.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 206,830.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
informacion sobre 
Violencia Domestica

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncias de mujeres 
maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 56,830.99 0.00 0.0056,830.99 0.00 56,830.99

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,830.99 0.00 0.0056,830.99 0.00 56,830.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,830.99 0.00 56,830.99 0.00 0.00 0.00 0.00 56,830.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,830.99 0.00 56,830.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,830.99 0.00 0.00

02 - Eje de economia  ( 30% ) 0.00 9,155.00 9,155.00 9,155.00 301,091.49 0.00 0.00310,246.49 0.00 310,246.49

000 - Sin proyecto 0.00 9,155.00 9,155.00 9,155.00 301,091.49 0.00 0.00310,246.49 0.00 310,246.49

001 - Promocion y 
elaboracion de 
Huertos Familiares

0.00 9,155.00 9,155.00 9,155.00 301,091.49 0.00 0.00310,246.49 0.00 310,246.49

000 - Sin obra 0.00 9,155.00 9,155.00 9,155.00 301,091.49 0.00 0.00310,246.49 0.00 310,246.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

310,246.49 0.00 310,246.49 0.00 9,155.00 9,155.00 9,155.00 301,091.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

310,246.49 0.00 310,246.49 0.00 9,155.00 9,155.00 9,155.00 0.00 301,091.49 0.00 0.00

03 - Eje de participación social y 
política ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,415.50 0.00 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

103,415.50 0.00 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00

04 -  Eje de salud ( 20% ) 0.00 40,400.00 40,400.00 40,400.00 166,430.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

000 - Sin proyecto 0.00 40,400.00 40,400.00 40,400.00 166,430.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

001 - Asistencia 
economica para 
Compra de 
Medicamentos Y 
exámenes médicos, a 
madres solas

0.00 40,400.00 40,400.00 40,400.00 166,430.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

000 - Sin obra 0.00 40,400.00 40,400.00 40,400.00 166,430.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,830.99 0.00 206,830.99 0.00 40,400.00 40,400.00 40,400.00 166,430.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,830.99 0.00 206,830.99 0.00 40,400.00 40,400.00 40,400.00 0.00 166,430.99 0.00 0.00

05 -  Eje de educacion ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y ayuda 
economica para 
compra de elementos 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,415.50 0.00 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

103,415.50 0.00 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00

06 - Eje de ambiente ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

001 - Campañas de 
Prevención para 
protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00103,415.50 0.00 103,415.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,415.50 0.00 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

103,415.50 0.00 103,415.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,415.50 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 1,154,962.30 1,154,962.30 1,154,962.30 2,912,145.05 0.00 0.004,086,619.85 0.00 4,086,619.85

01 - Construccion y Mejoras de 
Espacios  Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,520,000.00 0.00 0.001,520,000.00 0.00 1,520,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque del  barrio el 
centro Casco urbano 
Corpus

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque del  barrio el 
centro Casco urbano 
Corpus

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de barrio el 
centro Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de barrio el 
centro Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia 
Catolica de Comunidad 
del Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia 
Catolica de 
Comunidad del 
Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Centro 
Comunal de Comunidad 
de San Juan Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Centro Comunal 
de Comunidad de 
San Juan Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de capilla 
en Cementerio Municipal 
de casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
capilla en 
Cementerio 
Municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Cerca 
perimetral de 
Cementerio de 
Comunidad de los Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
Cerca perimetral 
de Cementerio de 
Comunidad de los 
Cocos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento de 
edificio de  salon de la 
junta de agua de las 
Comunidades de: El 
Tigre, Chilamate y El Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  salon de 
la junta de agua de 
las Comunidades de: 
El Tigre, Chilamate y 
El Tule

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia de las 
Comunidades de: El 
Chaguite y El Despoblado

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia de 
las Comunidades de: 
El Chaguite y El 
Despoblado

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia de 
Comunidad de San Judas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de Iglesia de 
Comunidad de San 
Judas 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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010 - Mejoramiento de 
edificio de  Iglesia 
Catolica de Comunidad 
de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de  Iglesia 
Catolica de 
Comunidad de Agua 
Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 110,780.00 110,780.00 110,780.00 739,220.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 110,780.00 110,780.00 110,780.00 89,220.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios para la 
promocion de  
actividades 
deportivas

0.00 110,780.00 110,780.00 110,780.00 89,220.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 110,780.00 110,780.00 110,780.00 89,220.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 110,780.00 110,780.00 110,780.00 89,220.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 110,780.00 110,780.00 110,780.00 0.00 89,220.00 0.00 0.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de Cancha de 
futbol de la Comunidad 
de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Intalacion de 
alumbrado de 
Cancha de futbol 
de la Comunidad 
de Agua Fria

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
cancha de futbol de 
Comunidad de Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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003 - Mejoramiento de la 
cancha de futbol de 
Comunidad de Apinto

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 635,595.50 635,595.50 635,595.50 14,404.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 635,595.50 635,595.50 635,595.50 14,404.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la Cultura

0.00 635,595.50 635,595.50 635,595.50 14,404.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin obra 0.00 635,595.50 635,595.50 635,595.50 14,404.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 635,595.50 635,595.50 635,595.50 14,404.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 635,595.50 635,595.50 635,595.50 0.00 14,404.50 0.00 0.00

04 - Preservacion del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de barrio el 
centro Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio de iglesia 
Catolica de barrio el 
centro Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 408,586.80 408,586.80 408,586.80 438,520.55 0.00 0.00866,619.85 0.00 866,619.85

000 - Sin proyecto 0.00 408,586.80 408,586.80 408,586.80 438,520.55 0.00 0.00866,619.85 0.00 866,619.85

001 - Susidios  a 
organizaciones civiles 
y patronatos del 
Municipio

0.00 408,586.80 408,586.80 408,586.80 438,520.55 0.00 0.00866,619.85 0.00 866,619.85

000 - Sin obra 0.00 408,586.80 408,586.80 408,586.80 438,520.55 0.00 0.00866,619.85 0.00 866,619.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

866,619.85 0.00 866,619.85 0.00 408,586.80 408,586.80 408,586.80 438,520.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

866,619.85 0.00 866,619.85 0.00 408,586.80 408,586.80 408,586.80 0.00 438,520.55 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
convivencia 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ECONOMICO Y 
ADMINISTRATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,068,309.93 0.00 0.002,068,309.93 0.00 2,068,309.93

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,218,309.93 0.00 0.001,218,309.93 0.00 1,218,309.93

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas y 
empedradas del los 
barrios del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,218,309.93 0.00 0.001,218,309.93 0.00 1,218,309.93

001 - Mejoramiento de 
Calles pavimentadas 
y empedradas del los 
barrios del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,218,309.93 0.00 0.001,218,309.93 0.00 1,218,309.93

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,218,309.93 0.00 0.001,218,309.93 0.00 1,218,309.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,218,309.93 0.00 1,218,309.93 0.00 0.00 0.00 0.00 1,218,309.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,218,309.93 0.00 1,218,309.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,218,309.93 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo Y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Levantamiento y 
actualizacion 
catastral de Aldeas y 
Caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña, y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Subsidios  para 
actividades  agricolas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 2,984,465.41 0.00 0.002,522,304.90 1,417,090.51 3,939,395.41

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 1,909,727.66 0.00 0.001,433,217.15 1,417,090.51 2,850,307.66

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a 
las Comunidades de: Las 
Marias, San Judas, 
Apinto, Caracol, San juan 
abajo y arriba, Agua fria, 
Los Cocos, La Montaña, 
La Palma y Playitas

0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 1,909,727.66 0.00 0.001,433,217.15 1,417,090.51 2,850,307.66

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a las Comunidades 
de: Las Marias, San 
Judas, Apinto, 
Caracol, San juan 
abajo y arriba, Agua 
fria, Los Cocos, La 
Montaña, La Palma y 
Playitas

0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 1,909,727.66 0.00 0.001,433,217.15 1,417,090.51 2,850,307.66

000 - Sin obra 0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 1,909,727.66 0.00 0.001,433,217.15 1,417,090.51 2,850,307.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,433,217.15 1,417,090.51 2,850,307.66 0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 1,909,727.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,433,217.15 1,417,090.51 2,850,307.66 0.00 517,830.00 517,830.00 517,830.00 0.00 1,909,727.66 0.00 0.00
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02 - Obras de infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 114,550.46 0.00 0.00114,550.46 0.00 114,550.46

001 - Mejoramiento de 
edificio Municipal de 
barrio el centro casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
edificio Municipal de 
barrio el centro casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Edificio de Rastro 
Municipal casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.0064,550.46 0.00 64,550.46

001 - Mejoramiento de 
Edificio de Rastro 
Municipal casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.0064,550.46 0.00 64,550.46

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.0064,550.46 0.00 64,550.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

64,550.46 0.00 64,550.46 0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

64,550.46 0.00 64,550.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,550.46 0.00 0.00

03 -  Adquisición de equipos 0.00 0.00 0.00 0.00 85,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 85,650.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Equipo varios de 
Oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,650.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,650.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,650.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,650.00 0.00 0.00

002 - Equipo de 
Transporte Terrestre 
para Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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04 -  Sector de cuotas 
deducibles

0.00 0.00 0.00 0.00 874,537.29 0.00 0.00874,537.29 0.00 874,537.29

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 874,537.29 0.00 0.00874,537.29 0.00 874,537.29

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 206,830.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 206,830.99 0.00 0.00206,830.99 0.00 206,830.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,830.99 0.00 206,830.99 0.00 0.00 0.00 0.00 206,830.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,830.99 0.00 206,830.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,830.99 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.30 0.00 0.0065,706.30 0.00 65,706.30

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.30 0.00 0.0065,706.30 0.00 65,706.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,706.30 0.00 65,706.30 0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

65,706.30 0.00 65,706.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,706.30 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Nasmar )

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,005.02 0.00 148,005.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,005.02 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

103,994.98 0.00 103,994.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,994.98 0.00 0.00

29,279,999.26 4,717,090.51 33,997,089.77 24,770.00 4,413,749.01 4,413,749.01 4,413,749.01 0.00 28,357,510.61 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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